
本校は、昭和５３年４月に開校し、本年度で４７年目を迎えました。 

校庭の花壇に色とりどりの花が咲き賑わいを見せ始める中、令和６年４月８日に新１年

生６８名が入学し、児童５８６名、２０学級（うち特別支援学級３学級）、教職員４４名で、

霞ケ関西小学校の令和６年度がスタートしました。 

小学校は、子供達の「夢の礎」をつくる大切な時期です。その夢に関われる喜びと責任の

重さを感じながら、礎となる「一人一人の生きる力」を育んでまいります。 

また、子供達は、学校行事を通して、様々なことを学び、大きく成長します。その中で、

言葉では言えない「感動」を味わいます。一つ一つの行事も、大切に行ってまいります。 

今年度も、保護者の皆様にご協力いただきながら、本校の目指す学校像である「児童一人

一人の生きる力を伸ばし、夢と感動のある学校」の実現に向けて、全職員で心を一つにして

取り組んで参ります。ご理解とご協力・ご支援を賜りますよう、よろしくお願い申し上げま

す。 

 

川越市立霞ケ関西小学校 校長 原田 正則 


